v. 26.
* * *

VII

100001

VII

IV.

*Confiteor tibi Pater, Domine Cœli & Terra, quod abscondisti
sapientibus & prudentibus, & revelasti ea parvulis. Luc.
V. 22.*

A. Considera voluisse Dominum ut
quocunque sacrificia illi offere-
bantur per victimas, totidem offerri
possent per labia: quia illa raro, ista
momentis quasi singulis reddi po-
terant. *Tollite vobiscum verba, & con-
vertimini ad Dominum, & dicite ei:
reddamus vitulos laborum nostrorum.*
Ol. 14. v. 3. Jam vero quatuor erant
genera sacrificiorum juxta finem qua-
druplicem, quo poterant offerri: nem-
pe Profissionis, Expiationis, Laudis &
Gratitudinis. Et ad hanc ipsa offeren-
da labijs una hac surrogata vox est:
*Confiteor; ut adeo non sit necesse tolle-
re nobiscum verba, sed verbum.* Habet
igitur hoc verbum *Confiteor* in sacris
paginis quatuor significaciones, qua-
rum exempla capere possumus a solo
Davide, qui eam toties usurpavit. In
senso profidentis fidem suam DEO:
*Deus meus tu & confiteor tibi. Ps.
21. v. 28.* In sensu accusantis proprias
iniquitates: *Confiteor adversum me
injustitiam meam Domino. Ps. 31.* In
senso laudantis DEUM: *Confiteor
tibi, quia terribiliter magnificatus es.*
Ps. 138. v. 14. & in sensu gratias agen-
tis: *Confiteor tibi, quoniam exaudiisti
me, & factus es mihi in salutem. Ps. 117.
v. 21.* Christus Dominus noster non
fuit viator in terra, fuit Comprehen-

sor, quia non credebat, sed volebat
& idcirco dicere non potuit: *Con-
fiteor, fidem contestando, non ha-
cator, sed destrincto peccati,* & co-
dicere non potuit. *Confiteor,* arguendo de culpis. super eten-
quiores ille hac voce est usus, al-
retur dupli sensu, atque in
redderer DEO sacrificium in
gratitudinis. quo sensu credet
fuisse locutum, cum convertisse
trem suum dilectum dixit: *Ca-
tibi Pater &c.* Ad te quod attinet
lus profecto istorum sensuum et
tibi non conveniat. Ama igitur
periculum labris terere verbum meum
excelli, quia quot illi sensus inimici
pariter offerre sacrificia potes. *la-
vitulos laborum tuorum.*
2. Considera, quæ sit materia
fessionis hujus, quam Christus
loquens Parvi. materia fuit, quæ
peribis absconditæ veritatis inde-
pendas, & eas aperuerit humilior
*Quod abscondisti hec a sapientibus,
prudentibus, & revelasti parvo-
lanti, qui si
perire
estote,*
v. 10. *Prude-*

Qui est in sinu Patris, ipse enarravit.
Io. i. v. 18. Ad practicam pertinent
 non documenta, quae Christus reliquit
 mundo, tamè salubriora, quanto mi-
 nus haec enim cognita. Jam vero fa-
 cientes superbi cum fastu contempse-
 rent veritatem, quæ spectabant ad in-
 collectum, quia illorum capaciterat
 superabat. Prudentes arrogantes
 diffidunt aucter documenta, quæ
 pertinebant ad voluntatem, quia illo-
 rum principis profus adversabantur.
 At humiles prompte amplexi sunt am-
 bo, & capropter Christus reddit Deo
 duplex sacrificium, ne in peccatis ob il-
 las tenebras, quibus tot superbi ad-
 huc involvrebantur: & non laudis dun-
 taxit sed & gratitudinis ob eam luccet,
 quæ tan clare fulgebat in oculis hu-
 milium. Ecce quantum in scholâ
 Christi profitum humilitas, oblitus super-
 bia. In hac scholâ plus discunt parvu-
 li, non quod homines sublimis inge-
 nii, acuminis, perspicacitatis, cruditi-
 onis non etiam in illâ evaserint disci-
 puli prestantes (cum non reperiatur
 in mundo schola alia, quæ gloriari
 possunt tantis viris, quanti erant Augu-
 stinus, Albertus, Thomas & alij similes)
 sed quia grandes isti facti sunt parvu-
 li, & sic evaferunt Maximi. & hi sunt
 parvuli dilecti Christo: *sicut parvu-*
li venire admittuntur. Marc. 19. v. 14. non
 sunt illi parvuli, qui tentarent, sed
 qui sunt expertes malitia: *Nolite*
puni effectibus, sed malitia parvuli
estote, sensibus autem perfecti. 1. Cor. 15.
 v. 10. Hæc est vera sapientia, & vera
 prudencia pertingere ad humilitatem

Christianam. Ita bona anicula Ca-
 tholica agnoscetur in celo sapiente su-
 pra Aristotelem in speculativis, super
 Tacitum in practicis, quia nôste didi-
 cit sicut suum, & eundem adipiscit.
 Interim vides in discipulo Christi non
 requiri eam simplicitatem, quæ cui-
 cunque generi scientia opponatur, sed
 illam solam, quæ opponitur vanâ æ-
 stimacioni sui ipsius, quæ procedit ex
 ignorantia maximè vefanâ, & noxiâ.
 hac quisquis caret, in scholâ Christi
 patvol^o vocatur. *Erevelâstis eam parvulis*
 3. Considera, quâm verè dicatur Pater
 abscondit superbis eas doctrinas, &
 humiliobus revelâst. si prius intelliges,
 quomodo revelârunt humiliobus, etiam
 cognosces, quomodo absconderit su-
 perbis. Humilibus revelavit dando
 lumen supernaturale ad eas cognoscendas, & sic abscondit superbis lu-
 men ejusmodi negando. Hoc solùm
 modo abscondit DEUS, non velum o-
 culis prætendit, quia id necesse non est:
 relinquente in conditione tuâ naturali,
 atque adeò in cœcitate. Verum est tâ-
 riām superbis istis tantum dedisse lu-
 minis supernaturalis, quantum suffi-
 ceret, si deposito fumo, quo involve-
 bantur, voluisser adhibere plus appli-
 cationis, attentionis, studii ad res per-
 videndas: aliâs non dicerentur inex-
 cusabiles, prout illos quondam voca-
 vit Apostolus: *Ita ut sint inexcusabi-*
les. Rom. 1. v. 20. sed tantum lumi-
 nis non dedit, quantum humiliobus.
 quod his dedit amplius, fuit gratia: &
 quod istis dedit minus, fuit Iustitia: &
 idcirco Christus meritissimò laudavit
 Patrem

Anna

10. III. 17.

VII

11

Patrem, quod veritates suas abscondebit superbis, quia Justitia meretur laudem, nec laudavit solum, sed & gratias illi egit, quod eas revelaverit humilibus, quia misericordia non tantum laudem sed & gratias meretur. *Confiteor tibi Pater &c.* Interim tu vides, quam facilis negotio DEUS te puniat, nempe relinquendo in statu, qui tibi per naturam convenit, puri arbitrij liberi. Cum nos dici audimus Deum indurare cor alicujus, quemadmodum *Induravit Dominus cor Pharaonis*, obturare aures, excæcare oculos, his auditis vocabulis exhorrescimus, quia superbè nobis imaginamur, nos habere teneritudinem cordis, habere auditum, habere visum, & ideo DEUM impidere per actum, ut ajunt, positivum id, quod in nostra potestate versatur, non est ita, nos per nos ipsos non sumus apti facere quidquam proficuum, non emolliri, non audire, non videre, & ideo Deus, ut nos puniat, alio non habet opus, quam ut nos relinquat in hoc nostro statu miserabili. Unde omnes istæ voces Indurationis, obturbationis, occasiōnis non habent respectu DEI sensum illum positivum, quo nos illas usurpamus, dum in vicem loquimur: sed habent solum negativum, hoc est, significant solum beneficii negationem. respectu aliorum hominum, habemus teneritudinem, habemus auditum, habemus visum, & ideo inter nos ista vocabula sensum quoque habent positivum. Respectu DEI nihil habemus: *Omnis gentis quasi non sint, sic sunt cor ameo.* Isa. 40, v. 17.

atque idcirco illum inter & nos sensum non habent, nechil sunt, saltem in rigore, quicquid in durat, ponit esse molle teneritudinem in indurato, siendum, ponit auditum, qui cum pomicivum, & in nobis non ponit potest boni respectu illum, nobis provenit omniē bonum, ita mea tanquam nūdum auctor. v. 6. ò quam modestē sensum nobis, si verē cognoscere mundum nūdum!

4. Considera Christum in confessione, quam Patri suo fecit, nūdum vocare Patrem, sed & Domini & universorū Dominū. *Cordis Pater Domine cali & terre.* Ita ostendit in misericordia sua parvulus, & Dominum in pulchritudine cum superbis, ut DEUS haec vocavit, ut homo Dominum a bushisce titulis te quoque amiri continuā ad excitandam induciant & tremorem respectu quamvis, cum ab illo aliquid possit appellare Patrem debet Dominum, quia tunc majoris est fiducia. & hinc vides, quod, qui hoc loco etiam Domini appellavit, cùm in canicula non nisi Patrem vocasse, ut in horro & cruce, & cùm in oratione minima nos doceret modum orationis, nobis proposuit sub solo nomine, ut intelligeremus eum accedendum ad orandum, quod ad Patrem accedunt amantissimi. Adde quod nomen Patri longe

gloriosus DEO nostro quām Domini, & ideo multò etiam acceprius. Dominus esse copit primum à creatione mundi; at Pater extitit ab omni extiritate. & ideo potius eisdemis esse, qui est, nempe beatissimus, qui res est Dominus, non autem, qui est Pater, hoc est, qui haberet comprehensio- nē fuit tam perfectam, tam vivam, tam exactam, ut formaret imaginem puerum sibi. Hinc est, quod nos eliciamus auctum fidei magis meritiorum, eum ipsum appellamus Patrem, quām si Dominum vocemus. Est ipsum Dominum res est adeo nota, ut etiam in lege veteri omnibus fuerit revelata: sed non perinde omnibus fuit revelata Paternitas. & ideo sperare possumus, si ipsi denuo hoc nomen eo fidei sensu, quo oportet, illi etiam praestauros obsequium valde idoneum ad ejus

V.

Melior est patiens viro forti, Et qui dominatur animo suo, expugna- torem urbium. Prov. 16. v. 32.

Considera latè loquendo Patientem simul esse fortem, & fortem simili esse Patientem. at si seriatim usurpemus vocabula, nomine Patientis intelligitur, qui fortiter sustinet malum aliquod notabile. Fortis vero, qui occurrerit. Jam vero prima facie putabis occurrere, & obviamente malo aliquid maius esse quam sustinere. sed non est ita: *Melior est patiens viro forti.* & ratio est. I. quia cum malum sustineris, ipsum est id, quod te agreditur,

R.P. Pauli Segneri Manna Animæ.

XX

cum

Anna

10. III. 17